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Z  MAGISTRATU:           
 

KONKURS NA PROJEKT MAKIET DLA NIEWIDOMYCH 

Gmina Miejska Kraków ogłosiła konkurs na opracowanie projektów 12 

makiet i jednego modelu dla niewidomych na trasie Drogi Królewskiej. 

Dotykowe makiety, które mają ułatwić poznawanie historii Krakowa osobom 

niewidomym i słabowidzącym, powstaną dzięki środkom z Unii Europejskiej 

przeznaczonym na realizację projektu „Droga Królewska dla niepełnosprawnego 

turysty”. 

Makiety przedstawiające m.in. fragment murów z Barbakanem oraz fortyfikacjami, 

Bazylikę Mariacką, Sukiennice, Ratusz (stan historyczny z końca XVIII w.), kościół oo. 

Franciszkanów z klasztorem, Pałac Biskupa Erazma Ciołka i Zarys Wzgórza Wawelskiego 

z budynkami, umożliwią niewidomym i słabowidzącym dotykowe zapoznanie się z 

wybranymi elementami architektury Krakowa. Będą również dostępne dla osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich, stanowiąc jednocześnie 

atrakcyjną i bezpieczną trasę turystyczną dla pozostałych odbiorców, w tym również 

dzieci. 

Konkurs polega na opracowaniu projektów 12 makiet zabytkowych obiektów na 

trasie Drogi Królewskiej w Krakowie. Elementem konkursu jest również wykonanie 

modelu jednej makiety. Uczestnikiem konkursu może być osoba fizyczna, osoba prawna, 

jednostka nie posiadająca osobowości prawnej lub podmioty te występujące wspólnie 

(np. konsorcjum uczestników, zespół autorów), spełniająca kryteria zawarte w 

regulaminie konkursu. Prace będą oceniane przez Sąd Konkursowy, który weźmie pod 

uwagę m.in. walory artystyczne makiet oraz rozwiązania detalu architektonicznego 

decydujące o czytelności zobrazowanych obiektów dla osób niewidomych i 

słabowidzących, a także właściwe rozwiązania bryłowe i przestrzenne w powiązaniu z 

najbliższym otoczeniem, dostępność makiety oraz jakość rozwiązań technicznych i 

materiałowych. 

Nagrodą w konkursie będzie zaproszenie autora (w zamian za przeniesienie na 

organizatora praw autorskich do wybranej przez Sąd Konkursowy pracy), do negocjacji w 

trybie zamówienia z wolnej ręki na realizację dzieła tj. wykonanie i posadowienie 12 
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makiet. 

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie minie 

19 lutego 2010 r. o godz. 15.00. Regulamin konkursu oraz odpowiednie 

formularze dostępne są na stronie www.bip.krakow.pl (zakładka: zamówienia 

publiczne/ konkursy UMK). Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. 

Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków, Kancelaria Magistratu, stanowisko nr 5. 

Szczegóły: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Marketingu Turystycznego Miasta, tel. 12-616-

60-82/71. 

Przypomnijmy, że Urząd Miasta Krakowa rozpoczął przygotowania do realizacji 

projektu „Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty” w 2008 roku. We wrześniu 

2009 r. Grażyna Leja, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Turystyki oraz Marek 

Sowa, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego i podpisali umowę o dofinansowanie 

projektu ze środków Unii Europejskiej (projekt jest realizowany w ramach Małopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013). Całkowity koszt realizacji 

projektu wyniesie ponad 1 200 000 zł  (dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

wyniesie 75% kosztów kwalifikowanych projektu; pozostałe 25% i koszty 

niekwalifikowane to wkład własny Gminy). (KF). 

SPRAWDZAJĄ, CZYM PALIMY W PIECACH 

Tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, chlorowodór i cyjanowodór – 

to tylko niektóre szkodliwe związki, jakie powstają przy spalaniu odpadów w 

przydomowych paleniskach. Magistrat ostrzega: uprawianie tego szkodliwego 

procederu może kosztować nawet 5 tys. złotych grzywny. W lutym inspektorów 

z UMK i funkcjonariuszy straży miejskiej można się spodziewać we wszystkich 

dzielnicach Krakowa.  

Służby ochrony środowiska kontynuują działania mające na celu ograniczenie 

emisji ze spalania paliw stałych w domowych instalacjach grzewczych. W lutym akcje 

kontrolne prowadzone będą dwa razy w tygodniu, we wtorki i czwartki. Wspólne patrole z 

udziałem inspektorów z Wydziału Kształtowania Środowiska UMK oraz strażników 

miejskich mogą się pojawić na terenie wszystkich dzielnic Krakowa. We wtorek, 9 lutego, 

patrolowany będzie obszar Krowodrzy. 10 i 18 lutego kontrolerzy będą sprawdzać rejon 

Woli Duchackiej, a 23 lutego Prokocimia. Wcześniej, 16 lutego akcja obejmie rejon Nowej 

Huty, a 25 lutego Wzgórz Krzesławickich. Straż Miejska ostrzega, że w przypadku 

stwierdzenia palenia śmieci w nie przeznaczonych do tego instalacjach, grożą sankcje 

karne wynikające z art. 71 ustawy o odpadach. Grzywna może wynieść nawet 5 tys. 

złotych. 

Przypomnijmy, w ubiegłym roku przeprowadzono 107 kontroli. W kilkunastu 

przypadkach na miejscu stwierdzono spalanie odpadów w piecach, a sprawcy zostali 

ukarani mandatami. Z niektórych, kontrolowanych palenisk pobrano próbki popiołu, 
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podejrzewając, że wykorzystywany jest tam niedozwolony materiał opałowy. „W 7 

przypadkach analizy przeprowadzone w laboratoriach Politechniki Krakowskiej wykazały 

obecność substancji chemicznych oraz ciężkich, wskazujących na spalanie odpadów w 

tych piecach. Podsumowanie tych analiz zostało przekazane do Straży Miejskiej, celem 

ukarania sprawców” - informuje Ewa Olszowska-Dej, zastępca dyrektora Wydziału 

Kształtowania Środowiska.  

Zdaniem specjalistów, jedną z głównych przyczyn sezonowego pogarszana się 

powietrza są przypadki spalania śmieci w przydomowych paleniskach. Tymczasem 

ekolodzy i lekarze biją na alarm: palenie śmieci w domowych piecach przynosi 

katastrofalne skutki dla naszego zdrowia i środowiska naturalnego. W ten sposób 

powstają takie szkodliwe związki chemiczne, jak tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek 

siarki, chlorowodór i cyjanowodór. Te szkodliwe substancje powodują choroby, zwłaszcza 

u dzieci. Atakowany jest układ oddechowy. Pojawiają się kaszel i duszności, mogą też 

wystąpić reakcje alergiczne na skórze.  

Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie w domowych piecach 

odpadów z tworzyw sztucznych np. butelek typu PET, worków foliowych, a także 

opakowań po sokach, mleku, odpadów z gumy, lakierowanego drewna, mebli. Do 

atmosfery wydobywa się niczym nie oczyszczony dym, zawierający szkodliwe substancje 

np. tlenki azotu, dwutlenek siarki, metale ciężkie (np. kadm, nikiel, ołów, rtęć), związki 

chloru, fluoru.  

Szczególnie niebezpieczne są powstające przy spalaniu tworzyw sztucznych w 

niedostosowanych do tego domowych paleniskach rakotwórcze i toksyczne związki 

chemiczne zwane dioksynami. Ich działanie polega na powolnym, ale skutecznym 

uszkadzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych, uszkadzaniu narządów 

wewnętrznych, wywoływaniu wysypek alergicznych, działaniu mutagennym, 

teratogennym i kancerogennym. Toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się dopiero 

po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych. 

Wykorzystywanie pieców domowych do spalania śmieci powoduje też uszkodzenia 

instalacji i przewodów kominowych. Związki chemiczne powstałe wskutek spalania 

odpadów z tworzyw sztucznych przyczyniają się do tworzenia tak zwanej sadzy mokrej i 

szklistej, która działa destrukcyjnie na ścianki przewodów kominowych. (M). 

STELIA MÜLLER – MADEJ ŚWIĘTUJE W STRADOMSKIM CENTRUM DIALOGU 

Jutro (5 lutego, piątek) o godz. 15.00 w Stradomskim Centrum Dialogu 

przy ul. Stradomskiej 11 odbędzie się jubileusz 80-lecia urodzin Stelli Müller – 

Madej. Podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczy 

jubilatce odznakę „Honoris gratia” za szczególne zasługi dla Miasta Krakowa.    

Urodzona w Krakowie w 1930 roku Stella Müller - Madej, spędziła w nim całe 

życie, będąc świadkiem i uczestnikiem wszystkich ważnych, w tym tragicznych zdarzeń, 
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które miały miejsce w naszym mieście. Pochodząc z żydowskiej, w pełni zasymilowanej 

rodziny krakowskiej, w czasie II wojny światowej w sposób szczególny doznała cierpień 

związanych z pobytem w krakowskim getcie, obozach w Płaszowie i Auschwitz-Birkenau, 

aż do szczęśliwego uratowania przez Oskara Schindlera w jego fabryce na Morawach.  

Po wyzwoleniu rodzina Müllerów, pomimo utraty kilkunastu członków swojej rodziny oraz 

całego majątku, wróciła do Krakowa. Ojciec Stelli, Zygmunt Müller, w wieku 15 lat 

wstapił do Legionów, był zagorzałym Piłsudczykiem, a zdjęcie marszałka nosił w 

woreczku na szyi, aż do momentu kiedy zerwał mu je brutalnie SS-man w Gross-Rosen.  

W okresie XX-lecia międzywojennego kult marszałka był bardzo ważny w rodzinie 

Müllerów, w salonie wisiały jego portrety, a na biurku stała statuetka Piłsudskiego. Swoim 

dzieciom Zygmunt opowiadał o Komendancie, ucząc szacunku do człowieka, który 

przywrócił niepodległość Polsce. Stella Müller, od dziecka wychowywana w duchu 

patriotyzmu polskiego, pomimo możliwości i namowy przyjaciół nigdy nie zdecydowała 

się na wyjazd z Polski, a przede wszystkim na opuszczenie swego rodzinnego miasta.  

Jej wspomnienia okupacyjne pt. „Oczami dziecka. Dziewczynka z Listy Schindlera” 

doczekały się kolejnych wznowień, stały się Książką Miesiąca września 2001 oraz zostały 

przetłumaczone na wiele języków – w tym na niemiecki, angielski, francuski, hiszpański, 

holenderski, flamandzki – a ostatnio na japoński. 

W czasie spotkania będzie miała miejsce również prezentacja pt. „Historia 

opowiadana zdjęciami” dotycząca losów rodziny jubilatki. 

Na uroczystość 80-lecia urodzin Stelli Müller - Madej,  zapraszają Dyrektor 

Centrum Ewa Pacułt  i Prezes Stradomskiego Centrum Dialogu prof. Aleksander B. 

Skotnicki. (JD).  

 DOMY I MIESZKANIA POD JEDNYM DACHEM 

 W sobotę (6 lutego) w Hali Sokoła przy ul. Piłsudzkiego 27 rozpocznie się 

dwudniowa – 73. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. W jednym miejscu 

będzie można zapoznać się m.in. z  ofertą kilkudziesięciu deweloperów. Giełdę 

objął Honorowym Patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Wśród wystawców będą zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu 

nieruchomościami, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy 

uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o 

targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi 

teleadresowymi. Przed otwarciem giełdy odbędzie się konferencja prasowa, podczas 

której najlepszy student Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej  otrzyma nagrodę 

od  Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań.  

Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę (6 lutego) od 10:00- 17:00, a w 

niedzielę (7 lutego) od 10:00- 16:00. (KS).  

             DOBROWOLNA ZAMIANA LOKALI MIESZKALNYCH ZA SPŁATĘ ZADŁUŻENIA 
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259.162,00 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków z tytułu realizowanych od 

IV kwartału 2009 r. dobrowolnych zamian lokali zadłużonych na inny lokal za 

spłatę zadłużenia. Łącznie w latach 2007 - 2009 przeprowadzono 107 zamian 

dobrowolnych. 

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa pośredniczy przy przeprowadzeniu 

dobrowolnej zamiany w sytuacji, gdy co najmniej jeden z zainteresowanych jest najemcą 

lokalu znajdującego się w gminnym zasobie. Drugim kontrahentem może być dowolna 

osoba posiadająca tytuł prawny do lokalu (może to być np. własność lokalu, spółdzielcze 

prawo do lokalu, najem w TBS).  

 Do skorzystania z zamian zapraszane są szczególnie osoby zajmujące zadłużone 

lokale komunalne lub te, które utraciły tytuł prawny wskutek zadłużenia za opłaty 

związane z korzystaniem z lokalu bądź posiadają prawomocny wyrok eksmisyjny z 

przyznaniem prawa do lokalu socjalnego z zasobu gminy. Znowelizowane prawo 

miejscowe umożliwia publikowanie danych dotyczących istniejącego zadłużenia (po 

uzyskaniu na to zgody osób zadłużonych) wraz z możliwością „przywrócenia” tytułów 

prawnych osobom, którym w gminnym zasobie wypowiedziano umowę najmu lub którzy 

posiadają prawomocny wyrok eksmisyjny. „Przywrócenie” tytułu prawnego może nastąpić 

dopiero po spłacie całości zadłużenia oraz kosztów sądowych bezpośrednio na mieszkanie 

kontrahenta. Wprowadzony został rachunek powierniczy, który zagwarantuje osobie 

spłacającej zadłużenie, iż w przypadku rezygnacji kontrahenta z zamiany zostaną 

zwrócone wpłacone przez nią pieniądze. 

Publikacja o systemie zamian lokali mieszkalnych funkcjonującym w Krakowie 

jako „dobrej praktyce” ukaże się w Księdze Pamiątkowej wydanej przez Unię Metropolii 

Polskich z okazji 20-lecia samorządu w Polsce.  (JD).  

 

W PIĄTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 15:00 – Jubileusz 80-lecia urodzin Stelli Müller – Madej, Stradomskie Centrum 

Dialogu przy ul. Stradomskiej 11   

         

WARTO WIEDZIEĆ:          
 

LOKALIZACJA POMNIKA KUKLIŃSKIEGO KONSULTOWANA Z MIESZKAŃCAMI   

Każdy mieszkaniec Krakowa może wskazać najlepszą - w jego ocenie – 

lokalizację dla pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Ankietę badającą 

oczekiwania krakowian w tej sprawie, można znaleźć m.in. w dwutygodniku 

Kraków.Pl,  a złożyć we wszystkich lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa. 
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4 listopada 2009 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o wzniesieniu pomnika 

pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Zgodnie z uchwałą, Prezydent Miasta Krakowa 

przedstawi propozycje lokalizacji pomnika, uwzględniając przy tym oczekiwania 

mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie miejsca, w którym pomnik będzie 

wzniesiony, podejmie Rada Miasta Krakowa, a jego projekt zostanie wyłoniony w 

otwartym konkursie. 

Licząc na opinię mieszkańców Urząd Miasta Krakowa przygotował ankiety, 

zawierające propozycje usytuowania pomnika: środek pl. Centralnego im. Ronalda 

Reagana, obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury a os. Centrum E, Al. Róż - pl. 

tzw. „ratuszowy”, Park Lotników -  po stronie Południowej al. Jana Pawła II, Plac Jana 

Nowaka Jeziorańskiego (dawny Plac Kolejowy). W przypadku, gdy żadna z podanych 

lokalizacji nie będzie -  zdaniem respondentów – odpowiednia, w ankiecie można wskazać 

własną.  

Dodajmy, że lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z inicjatorem i 

fundatorem budowy pomnika – Stowarzyszeniem im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego. 

 Ankiety publikowane będą w dwóch najbliższych numerach dwutygodnika 

Kraków.Pl (począwszy od dziś), w Tygodniku Grodzkim (ukazującym się w Dzienniku 

Polskim) oraz w Głosie -  Tygodniku Nowohuckim.  

Ankieta jest anonimowa, można ją składać do 23 lutego 2010 roku we wszystkich 

siedzibach Urzędu Miasta Krakowa,  w specjalnie oznakowanych punktach, a więc: przy 

pl. Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, w Rynku Podgórskim 1, ul. 

Stachowicza 18, ul. Grunwaldzkiej 8, ul. Lubelskiej 27, al. Powstania Warszawskiego  10, 

ul. Kasprowicza 29, ul. Wielopole 17 a, ul. Sarego 4. 

Ankietę można również przesłać na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4, 31-004 Kraków z dopiskiem „pomnik pułkownika Ryszarda Kuklińskiego”. 

(KS).  

PLAC WOLNICA W MAGISTRACIE 

W holu kamiennym Magistratu (Plac Wszystkich Świętych 3-4) można 

oglądać prace finałowe konkursu na zagospodarowanie Placu Wolnica w 

Krakowie.  

     Na wystawę składają się prace laureatów konkursu, a więc koncepcja Biura 

Projektów Lewicki Łatak (nagroda główna), pracowni Bartłomiej Nawrocki Josef Kiszka 

(druga nagroda) oraz spółek Projekt Praga i UCEES (wyróżnienia), a także wybrane 

projekty z 37 prac dopuszczonych do ostatecznej rywalizacji. 

          Ekspozycję zakończy otwarta debata z mieszkańcami Krakowa pod hasłem 

„podyskutuj z autorami”, która  rozpocznie się 16 lutego o godz. 15.00. W spotkaniu 

wezmą udział przedstawiciele sądu konkursowego oraz organizatorzy konkursu. Wstęp 

wolny. 
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     Konsultacje społeczne były nieodłącznym elementem konkursu od samego 

początku- otwarta debata na temat przyszłości placu odbyła się jeszcze przed jego 

ogłoszeniem. Wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w dyskusji o tym, jaki charakter 

placu widzieliby najchętniej. Uczestnicy konkursu mogli więc uwzględnić oczekiwania, 

zapoznać się z głosem mieszkańców i wziąć go pod uwagę w swoim projekcie. 

     Przypomnijmy, że w konkursie rywalizowało 37  pracowni architektonicznych i 

projektowych. Zwycięska praca wzbudziła uznanie sądu konkursowego przede wszystkim 

dzięki pomysłowi na drewnianą podłogę placu, nawiązującą do tradycji folkloru 

miejskiego.   

     W uzasadnieniu decyzji jury podkreśliło, że „nagrodę przyznano za oryginalne 

rozwiązanie nawierzchni placu w postaci dylowiny – masywnej, drewnianej posadzki, 

która nawiązuje zarówno do historii miasta (średniowieczne drewniane bruki i 

krawężniki), jak i posiada związek znaczeniowy z Muzeum Etnograficznym, mieszczącym 

się w budynku Ratusza. Nieco ludyczna w wyrazie, nawiązująca do tradycji folkloru 

miejskiego drewniana podłoga placu Wolnica zapewnia mu ciepło, ludzką skalę i 

umożliwia organizację na jego płycie wielu imprez i wydarzeń, o zróżnicowanym 

charakterze”. (KS). 

GMINA W PROJEKCIE „SUITE”  

W 2008 r. Gmina Miejska Kraków przystąpiła do projektu „SUITE” (Social 

and Urban Inclusion Through Housing – Integracja społeczna i miejska poprzez 

budownictwo mieszkaniowe) w ramach programu operacyjnego URBACT II. W 

2009 r. rozpoczęła się faza uruchamiania projektu, który będzie kontynuowany 

do końca pierwszego kwartału 2011 r. 

Środki na realizację projektu zostały zabezpieczone w wysokości 237 850 zł 

poprzez uchwałę Rady Miasta Krakowa Nr LIII/686/08 z dnia 8 października 2008 r., 

która została zmieniona uchwałą Nr LXXII 919/09 z dnia 20 maja 2009 r. Dofinansowanie 

projektu dla Gminy Miejskiej Kraków wyniesie 80% kwoty stanowiącej koszt udziału 

Gminy Miejskiej Kraków w projekcie. Kwota zostanie zrefundowana ze środków programu 

operacyjnego.  

 Projekt dotyczy tematyki społecznego budownictwa mieszkaniowego. Zagadnienia 

poruszane w jego ramach to: niekontrolowany „wyścig” na rynku nieruchomości, zmiany 

demograficzne, ekonomiczne i społeczne na obszarach miejskich, nowe potrzeby na polu 

społecznego i socjalnego budownictwa mieszkaniowego, a także integracja społeczna. 

Największą korzyścią związaną z udziałem w projekcie jest nauka i wymiana dobrych 

praktyk i rozwiązań problemów mieszkaniowych, uwzględniających jakość życia i 

ograniczenia ekonomiczne. 

Liderem projektu jest miasto Santiago de Compostella w Hiszpanii, pozostali 

partnerzy Gminy Miejskiej Kraków to Hamburg (Niemcy), Medway (Wielka Brytania), 
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Nantes (Francja) i Rennes (Francja), Newcastle (Wielka Brytania), Tallin (Estonia), Jassy 

(Rumunia). 

W 2009 r. w ramach projektu odbyło się spotkanie inaugurujące w Jassy, 

następnie spotkanie warsztatowe w metropolii Nantes – Rennes, na którym 

podejmowano tematykę integracji społecznej oraz spotkanie w Newcastle, które 

poświęcono zagadnieniom ekonomicznym.  

W ramach projektu Kraków prezentuje w głównej mierze doświadczenia w 

zakresie integracji społecznej na przykładzie budownictwa komunalnego na osiedlu 

Ruczaj oraz dobre praktyki związane z wprowadzeniem Programu Zamian i Programu 

Pomocy Lokatorom. Przedstawiciele Gminy Miejskiej Kraków są nastawieni na uzyskanie 

doświadczeń odnośnie sposobu wdrażania integracji społecznej w innych miastach 

partnerskich oraz w zakresie przygotowania kampanii społecznej, która sprzyjać będzie 

powszechnemu realizowaniu integracji społecznej w dziedzinie mieszkalnictwa w 

Krakowie. (JD). 

BANK ZAMIAN  

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa prowadzi tzw. Bank 

Zamian. Jest to rodzaj skrzynki kontaktowej, umożliwiającej przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu. 

Korzystanie z Banku Zamian jest bezpłatne i zapewnia dostęp do szczegółowych 

danych dotyczących wielkości mieszkania, jego struktury oraz adresów i telefonów 

kontaktowych ewentualnych kontrahentów zamiany. Ogłoszenia w ramach działań Banku 

zamian (ważne jeden rok od daty ich wpływu) są publikowane w Internecie 

(www.bip.krakow.pl) oraz dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa. Dokładne dane 

adresowe i telefoniczne (w tym numer lokalu oraz numer kontaktowy) są udostępniane 

dopiero po złożeniu oferty. 

W latach 2007-2009 złożono i opublikowano łącznie 536 ofert zamian lokali. (JD).  

X REALITY SHOPKA SZOŁ 

6 lutego (sobota) o godz. 20.00 w Teatrze Lalki, Maski i Aktora Groteska 

rozpocznie się X Jubileuszowa Reality Shopka Szoł pt. „Casino Polska 2010”. 

Pomysłodawcą i reżyserem przedstawienia jest dyrektor Groteski Adolf 

Weltschek.  

Polityczna shopka to okazja do spotkania polityków różnych opcji w 

niecodziennym otoczeniu i atmosferze. 

W tegorocznej X Jubileuszowej Reality Shopka Szoł wystąpią m.in. Jacek 

Majchrowski, Kazimierz Barczyk, Bronisław Cieślak, Krzysztof Cugowski, Tadeusz 

Cymański, Zbigniew Ćwiąkalski, Jerzy Fedorowicz, Ryszard Kalisz, Beata Kempa, Paweł 

Kowal, Jacek Kurski, Grażyna Leja, Joanna Mucha, Katarzyna Piekarska, Elżbieta 

Radziszewska, Joanna Senyszyn, Janusz Sepioł, Rafał Skąpski, Bogusław Sonik, Teresa 
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Starmach, Róża Thun, Zbigniew Wassermann, Jerzy Wenderlich, Janusz Wojciechowski i 

Andrzej Zoll.  

Afera hazardowa, sprawa agenta Tomasza, afera stoczniowa, pożegnania 

polityków, dymisje, tajemnicze zniknięcia – w dowcipny i autoironiczny sposób politycy 

przedstawią najgorętsze tematy polskiej polityki.  

Reportaż z X Jubileuszowej Reality Shopka Szoł „Casino Polska 2010” pokaże 2 

Program Telewizji Polskiej.  

Szczegółowe informacje na stronie www.groteska.pl (JD).  

INTEGRACYJNY BAL KARNAWAŁOWY DLA NAJMŁODSZYCH 

 Już po raz 17. Fundacja „Prometeusz" organizuje Wielki Integracyjny Bal 

Karnawałowy. Impreza rozpocznie się w niedzielę, 7 lutego o godz. 17.00 w Hali 

TS Wisła przy ul. Reymonta 22. Honorowym patronem balu jest Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

Na charytatywną imprezę organizatorzy zapraszają dwa tysiące dzieci w wieku od 

3 do 14 lat poszkodowanych przez los. Wezmą udział w kilkugodzinnej zabawie, podczas 

której otrzymają paczkę, oraz talon, które zamienią podczas imprezy na słodycze i sok.  

Atrakcje podczas balu zagwarantują m.in.: zespól Andrusy i „Makino", Zespół 

Dziecięcy „Grosik” z Rozdziela, Rodzinna Kapela Bugajskich z Kęt. Zabawa rozpocznie się 

przedstawieniem „Smurfy” Teatru Mobile Marka Pysia.  

W czasie zabawy odbędą się liczne konkursy, w tym na najpiękniejszy strój 

karnawałowy. Nagrodami będą m.in. rowery, sprzęt RTV.  

Warunkiem uczestnictwa w Wielkim Integracyjnym Balu Karnawałowym jest 

posiadanie bezpłatnego zaproszenia. Te wydawane są do wyczerpania, po zgłoszeniu 

telefonicznym pod numerem 12-647-30-78 w godz. 9-17. (JD).   

ZAGRAJĄ DLA MAŁYCH SERC 

26 filharmoników wiedeńskich zagra w niedzielę (7 lutego) w Krakowie 

koncert charytatywny na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w 

Filharmonii Krakowskiej.  

Muzycy pod kierownictwem skrzypka Piotra Gładkiego wykonają m.in. 

najpiękniejsze utwory Straussa, Kalmana, Lehara, Schrammela, Zellera i Offenbacha. 

Obok muzyków z Wiednia wystąpią również polscy soliści: Iwona Socha (sopran) i Adam 

Sobierajski (tenor). Koncert poprowadzą  Mieczysław Czuma oraz Leszek Mazan. 

To drugi już drugi koncert z udziałem wiedeńskich muzyków, z którego dochód - 

podobnie jak w ubiegłym roku - zostanie przeznaczony na rzecz Kliniki Kardiochirurgii 

Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Przed rokiem klinice udało 

się zebrać ponad 80 tys. zł. Pieniądze zbierane są na zakup najnowocześniejszego, 

specjalistycznego sprzętu, potrzebnego przy operacjach najmłodszych pacjentów. 
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Potrzeby są coraz większe, bo w ostatnich latach systematycznie wzrasta liczba dzieci z 

wrodzonymi wadami serca. To wynik wyżu demograficznego. Mniej więcej 1 proc. dzieci 

rodzi się z wadą serca.  

W Klinice kardiochirurgii Dziecięcej wykonuje się rocznie ok. 400 zabiegów 

operacyjnych, a po zabiegu wszyscy pacjenci trafiają na oddział intensywnej terapii, 

gdzie potrzebny jest specjalistyczny, kosztowny sprzęt.  

Bilety na koncert można kupić w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym i w 

Filharmonii Krakowskiej.  

Organizatorem koncertu jest Fundacja Schola Cordis, działająca przy Klinice 

Kardiochirurgii Dziecięcej USD w Krakowie. 

Patronat nad koncertem objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Metropolita 

Krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz, Rektor UJ prof. Karol Musiał oraz Parlament 

Europejski wraz z jego Przewodniczącym prof. Jerzym Buzkiem. (JD).  

UNSOUND FESTIVAL W NOWYM JORKU  

Dziś (4 lutego, czwartek) rozpoczyna się w Nowym Jorku pierwsza 

amerykańska edycja krakowskiego Festiwalu Unsound, podczas której 

amerykańskiej publiczności zaprezentowany zostanie dorobek polskich i 

europejskich artystów zajmujących się muzyką elektroniczną i akustyczną. 

Festiwal potrwa do 14 lutego. 

Jednym z głównych punktów programu będzie projekt Eastern Promise – pierwsza 

nowojorska prezentacja na tak dużą skalę, artystów sceny elektronicznej i 

eksperymentalnej, pochodzących z krajów na wschód od Berlina, którzy nie mieli dotąd 

szans wystąpić w Ameryce Północnej. Wystąpią oni wraz z producentami i muzykami ze 

Stanów Zjednoczonych i Europy Zachodniej. Na scenie pojawią się m.in. Jacek 

Sienkiewicz, Marcin Czubala, Jacaszek i Zenial z Polski, Zavoloka z Ukrainy, Pavel 

Ambiont z Białorusi i TRG z Rumunii. Dodatkowo zaprezentowana zostanie również 

wystawa polskich Pocztówek Dźwiękowych z lat 70 i 80. 

W programie festiwalu znalazł się także projekt Warhol Series zlecony i 

ufundowany przez nowojorski i krakowski Goethe-Institut, którego ideą jest artystyczna 

eksploracja możliwości reinterpretacji filmów Andy Warhola przez muzykę postępową 

oraz sztukę video. Na Unsound Festival w Nowym Jorku nie zabraknie też paneli i 

warsztatów otwierających dodatkowe pole do dyskusji na tematy związane z muzyką i 

kulturą audialną.  

Wszystkie projekty związane z Unsound organizowane są przez Fundację Tone - 

Muzyka i Nowe Formy Sztuki (Tone Foundation for Music & New Art Forms), pozarządową 

organizację założoną i działającą w Krakowie. Partnerem projektu są Miasto Kraków i 

Krakowskie Biuro Festiwalowe. Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie 

internetowej www.unsound.pl. (KF).  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    czwartek , 4  lutego  2010 r. 

 11

„PORA NA AKTYWNOŚĆ”  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do udziału w projekcie 

„Pora na aktywność” wszystkie osoby, które chciałyby poprawić swoją sytuację 

życiową – rodzinną, zawodową, społeczną. Uczestnicy projektu mogą 

skorzystać z różnorodnych form wsparcia, które pomogą lepiej poznać siebie, 

załatwić sprawy urzędowe, zdobyć pracę, podnieść kwalifikacje zawodowe, 

uniezależnić się od pomocy społecznej.   

Uczestnictwo w projekcie wiąże się z podpisaniem z pracownikiem socjalnym 

kontraktu socjalnego, deklaracji o realizacji ścieżki reintegracji w ramach programu 

reintegracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz deklaracji uczestnictwa 

w programie aktywności lokalnej. Uczestnictwo w programie wymaga nie tylko zgody, ale 

i aktywności osób, które chcą wziąć skorzystać z pomocy. Zapisany w dokumentach 

indywidualny dla uczestnika plan działań zawiera dopasowane do potrzeb rodzaje 

wsparcia. Może to być uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej, korzystanie z porad 

doradcy zawodowego, pomocy psychologa, prawnika, wsparcie ze strony asystenta 

rodzinnego, asystenta osoby niepełnosprawnej, terapia rodzinna i indywidualna, kursy 

zawodowe, językowe i inne.  

Więcej informacji na temat projektu i możliwości uczestniczenia w nim, uzyskać 

można u pracowników socjalnych wszystkich Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie. 

  Projekt „Pora na aktywność” otrzymuje dofinansowanie z Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


